Ausonius (310 A.D.) Epigrammata 250,7 Venum aut Persephonae Cinyreius ibis Adonis.

325,57-8 cruciaverat illic spreta olim memorem Veneris Proserpina Adonin.

325,11. Murice pictus Adonis.

393,43 accedasque iterum Veneri plorandus Adonis.

Epigrammata 30,6 Arabica gens Adoneum (me Bacchum existimat).

Macrobius (4th century) Saturnalia 1,21,1-7 Adonin quoque solem esse non dubitabitur inspecta religione Assyriorum apud quos Veneris Architidis et Adonis maxima olim veneratio virguit quam nunc Phoenices tenent. They assign the upper hemisphere to Venus, the lower to Proserpina. The sun on its round spends part of the year in the lower world and part above. When it is in the lower part the days are short, and the goddess is said to grieve just as though the sun were snatched by death and retained by Pros-

erpina. Adonis is returned to Venus when the days grow long. They say Adonis was slain by a boar because the boar is rough and rejoices in the swamps and cold and feeds on winter food. Winter is a wound of the sun. His return falls in April.

Ammianus Marcellinus (330-about 400) 19,1,11. Feminae vero miserabili planctu in primaevo flore succisam spem gentis solitis fletibus conclamabant, ut lacrimare cultrices Veneris saepe spectantur in sollempnibus Adonidis sacris quod simulacrum aliquod esse frugum adultarum religiones mysticae docent.

Porfirius Optatianus (330 A.D.--) 28,29 Venus impatiens est, silvas dum lustrat Adonis.

Hieronymus (Jerome, 331-420) Vulgate Ezech. 8,14 Mulieres sedebant plangentes Adonidem (Θαμμούζ) nota quem nos Adonidem interpretati sumus et Hebraeus et Syrus sermo Thamuz vocat (epistle 58,3).

On Is. 65,3 Sapientissimi apud Graecos sententia qui omnes saeculo voluptates et pompam mundi atque luxuriam celeriter transeuntem hortos Adonidis vocat.

Epistle 58,3 Bethleem--nostram .. lucus inumbrabat Thamuz, id est Adonidis.

Servius (4th Century Aen. 5, 72. Myrrha Cinyrae filia, cum adamasset patrem et eius se stupro nocturnis horis captata ebrietate paterna subiecisset gravidaque de eo esset

facta, proditio incesto cum patrum insequentem se stricto gladio fugeret, in arborem versa est: quae cum infantem quem intra uterum habuerat, etiam in cortice retineret, percussa ut quidam volunt, a patris gladis, ut quidam, ab apro parvulum edidit, quem educatum nymphae Adonem appellaverunt, hunc Venus vehementissime dilexit, et cum ira Martis ab apro esset occisus, lanquinem eius vertit in florem qui numquam vento decuti dicitur, arborem quoque myrtum, ex qua puer natus fuerat, tutelae suae adscripsit, quamvis alii dicant, ideo myrtum Veneri dicatam quia cum e mari exisset ne nuda conspiceretur conlatuit in myrto, vel quia fragilius est arbor ipsa, ut amor inconstans vel quia incundi odoris, ut sic positae quoniam suavis miscetio odores.

Aen. 5 95 Venus habet Adonim, Diana Virbium.

Ec. 10 16 Adonis quondam ovium extitit pastor.

Ec. 10 18 In Cypro insula regnavit Cinyras, habens filiam Myrrham nomine quae Solis ira in amores incidit patris cum quo etiam ministeris nutricis concubuit namque nutrix Myrrhae dixit Cinyrae, esse quandam puellam quae eius amore flagaret et concubitum nocte in tenebris propter verecundiam expeteret virginalem hoc Cinyras incitatus libidine, pollicitus est cupiens deinde videre vultus puellae lumen iussit inferri visamque filiam persequi cum gladio coepit, ut interficeret, quae gravida de patre confugit

en silvas ibique mutata est in arborem nominis sui sed
 infantem conceptum etiam in cortice retinuit et postmodum
 dente apri excisum emisit in lucem qui a nymphis eductus,
 adonis cognominatus est quem quia Venus adamavit Mars in
 aprum transfiguaratus occidit quem multi miseratione Vener-
 is in rosam conversum dicunt. Est etiam alter ordo huius
 fabulae: ex Aegypto Epinotasterius et Yon fratres ad insu-
 lam Cyprum profecti sunt atque ibi sortiti uxores ex quor-
 um genere Celes procreatus est qui habuit Erinomam filiam
 haec cum esset namiae castitatis et hoc a Minerva et Diana
 diligeretur, Veneri esse coepit invisae quae cum puellae
 castitati insidiaretur in amorem eius inpulit Jovem, quem
 dolum postquam Juno animadvertit ut fraudem fraude superaret
 petit a Venere ut in amorem puellae Adonem inflammaret,
 quem posteaquam nulla fraude sollicitare in eius amorem
 potuit obiectis quibusdam nebulis, ipsum Adonem in pene-
 trale virginis perduxit ita pudicitia puella per vim et
 fraudem caruit sed hanc Diana miserata circa Cisseum fluv-
 ium in pavonem mutavit. Adonis vero ubi cognovit se amatam
 Jovis vitiasse, metuens profugit in montis Casii silvas
 ibique inmixtus agrestibus versabatur. quem dolo Mercurii
 monte deductum cum aper quem fabulae Martem loquuntur,
 vehementer urgeret et ab Adone vinceretur, repente fulmen
 Iuppiter iecit et Adonem morti dedit; sed cum Venus illud
 sibi et mortem amati Adonis saepe quereretur, Mercurius

miseratus imagem Adonis, ut vivere crederetur ad suos reduci fecit Juno autem a Jovi petit ut Adonis in lucis patriis aevum degeret tum Diana puellae Erinomae formam pristinam reddidit, quae tamen ex Adone Taleum filium procreavit et cum viro permansit.

Ec. 8,37 In Cypro Cinyras regnabat habens filium Adonem Melus grieved much for Adonis.

Prudentius (348 till after 405) Peristephanon Liber (14 poems in honor of various saints) Hymn 10, 228-9 Meretrix Adonin vulneratum scenica Libidinoso plangit affectu palam.